
HAMNOPERATÖRERNA RF  27.5.2026 

 

HAMNOPERATÖRERNA RF FYLLER 120 ÅR – BETYDELSEN VÄXER I UTMANANDE TIDER 

Logistiskt sett har Finland alltid varit en ö i praktiken. Hamnarna och 

hamnverksamheten har varit livsviktiga för ett folk som lever på en ö. Lastning och 

lossning av fartyg, stuveriverksamhet och det som idag kallas hamnoperationer har 

alltid behövts. 

Finlands Hamnoperatörer rf firar 28.5.2026 sitt 120-årsjubileum. ”I dagens läge blir 

betydelsen av hamnverksamheten och behovet av en branschorganisation bara 

större”, konstaterar Hamnoperatörerna rf:s verkställande direktör Juha Mutru. 

”Helhetssäkerhet och försörjningsberedskap är teman som präglar vårt arbete just 

nu.” 

De första företagen inom branschen grundades i slutet av 1800-talet, och den 

organisation som försvarade branschens intressen, The Stevedores Federation of 

Finland, grundades år 1906 på initiativ av A.E. Erickson, ägare till ett stuveriföretag i 

Åbo. 

Föreningens ursprungliga syfte var bland annat att hålla prisnivån inom 

stuveribranschen på en lämplig nivå, till och med inom hela Östersjöområdet. En 

hård och långvarig förhandlingspart var Kuljetustyöntekijäin Liitto ry 

(Transportarbetarförbundet), grundat 1905 – föregångaren till dagens AKT – med 

vilket arbetsvillkoren fortfarande förhandlas idag. 

På 1920-talet ändrades föreningens namn till Lastauttajain Liitto (Lastarnas Förbund). 

På 1950-talet utvidgades verksamheten till att även omfatta förbättring av 

personalens arbetssäkerhet och arbetsförhållanden, vilket ledde till grundandet av 

Satamien Sosiaaliyhdistys ry (Hamnarnas Socialförening rf), numera Satamien 

Kehittämisyhdistys ry (Hamnarnas Utvecklingsförening rf). 

När det nya årtusendet inleddes förändrades branschen, och föreningens namn 

förändrades i samband med det. ”Det nuvarande namnet, Satamaoperaattorit ry 

(Hamnoperatörerna rf), beskriver väl medlemsföretagens verksamhet. Det handlar 

inte bara om lastning och lossning, utan också om att organisera hamnarnas 

operativa verksamhet, utveckla system och säkerställa smidig kundservice”, betonar 

Finlands Hamnoperatörer rf:s ordförande Ari-Pekka Saari. ”Sammanfattningsvis kan 

man säga att vårt arbete är en mångsidig serviceverksamhet där personalens 

välmående och kompetens måste tas väl om hand.” 

Tilläggsuppgifter 

Ordförande Ari-Pekka Saari, +358 44 232 3203, ari-pekka.saari@steveco.fi 

Verkställande direktör Juha Mutru, +358 40 546 5059, 

juha.mutru@satamaoperaattorit.fi  

Finlands Hamnoperatörer rf har 40 medlemsföretag som verkar i så gott som alla 

Finlands kommersiella hamnar för sjöfart. Företagen sysselsätter cirka 3 000 

personer, varav största delen arbetar med stuveriuppgifter. Hamnoperatörerna rf hör 

till den europeiska paraplyorganisationen FEPORT (Federation of European Private 

Port Companies and Terminals). 
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